
Kreistag 
UNSTRUT-HAINICH-KREIS  
 
 
 

 

Beschlussvorlage 
öffentlich 

 
 
Einreicher:  Verwaltung  
 
Drucksachen-Nr.: KT/217/2021 
 
Einreichung:   22.03.2021 
 

Beratungsfolge Termin TOP 

Kreistag 24.03.2021  

 
 
Betr.: 
Öffentliche Ausschreibung Nr. 005-2021-UHK: Staatliches Gymnasium Friedrich-
Ludwig-Jahn Gymnasium Großengottern – Neubau Kleinsportanlage 
 
Der Kreistag möge beschließen: 
 
Im Ergebnis der Öffentlichen Ausschreibung Nr. 005-2021-UHK – Staatliches 
Gymnasium Friedrich-Ludwig-Jahn Gymnasium Großengottern – Neubau 
Kleinsportanlage gemäß § 3 VOB/A i.V.m. ThürVgG und ThürVVöA wird der Auftrag 
nach Ablauf der Informations- und Wartepflicht gem. § 19 ThürVgG an den Bieter 

 
GaLa Bauer GmbH 

Lauchaer Höhe 25 

99880 Waltershausen 

 
mit einer Auftragssumme netto i.H.v. 288.660,21 € (zzgl. gesetzlicher Umsatz-
steuer) erteilt. 
  
 
 
 
Begründung:  
 
Die Eignung des obigen Bieters wurde geprüft und ist gegeben. Der Bieter erfüllt mit 
seinem abgegebenen Angebot die fachlichen Anforderungen. Zuschlagskriterium ist 
der Preis. Er hat das Angebot mit dem günstigsten Preis eingereicht.   
 

Haushaltsstelle (HH-Stelle) 2301.9400 

Haushaltsrest aus 2020: 60.477,32 € 



KT/217/2021  Seite 2 von 2 

 

+ Haushaltsansatz für 2021:  480.000,00 € 

- Inanspruchnahme der HH-Stellen  
(Stand 22.03.2021):  

38.442,18 € 

= verfügbare Mittel für 2021 insgesamt: 502.035,14 € 

- Auftragssumme brutto (inkl. 19% USt.): 343.505,64 € 

= übrige Mittel: 158.529,50 € 

 
Kostenschätzung (inkl. 19% USt.)                     449.421,40 € 
Auftrags- und Vergabewert gesamt (inkl. 19% USt.):          343.505,64 € 
 
Die Finanzierung ist laut dem Fachdienst Schulverwaltung sichergestellt. 
 
Die Verwaltung schlägt vor, entsprechend der beigefügten Vergabeempfehlung des 
Fachdienstes Beschaffung vom 22.03.2021 der o.g. Firma den Auftrag zu erteilen. 
 
 
 
 
Z a n k e r  
Landrat 
 
Anlagen: 
Vergabeempfehlung des FD Beschaffung vom 22.03.2021    
 
 
 
Abstimmungsergebnis: 
Ja:   Nein:    Enthaltungen: 
 


	FLD_VONAME
	Zuständig
	Typ
	Datum
	Ostatus
	Nummer
	Beratungsfolge
	Beschlußvorschlag
	Sachverhalt
	Anlage

